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DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE
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Lénda: Pér shpalljen e fillimit t& procesit zgjedhor dhe datén e zhvillimit t& zgjedhjeve

pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin Politeknik t& Tiranés.

FAKULTETIT TE INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE
FAKULTETIT TE TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT
FAKULTETIT TE ARKITEKTURKES DHE URBANISTIKES

FAKULTETIT TE GJEOLOGJISE DHE MINIERAVE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE SKE NDERTIMIT
FAKULTETIT TE INXHINIERISE ELEKTRIKE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE MEKANIKE
INSTITUTIT TE GJEOSHKENCAVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé”, urdhrin nr. 101, daté 13.03.2024 t& Ministrit t& Arsimit dhe
Sportit “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té arsimit
té larté”, Rregulloren pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese 2024 — 2028,
né Universitetin Politeknik t& Tiranés t& miratuar me vendimin nr. 10, daté 28.03.2024 t& Senatit
Akademik, neni 5, pika 3, si dhe urdhrin nr. 37, daté 13.05.2024 t& Rektorit “Pér shpalljen e fillimit
1€ procesit zgjedhor dhe datén e zhvillimit té zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né
Universitetin Politeknik té Tiranés™, ju njoftojmé fillimin e procesit zgjedhor né datén 21.05.2024
dhe zhvillimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né datén 21.06.2024.

Bazuar né€ nenin 6 t& rregullores, pér organizimin dhe zhvillimin e procesit zgjedhor ngrihet
Komisioni Institucional i Zgjedhjeve (KIZ). Komisioni pérbéhet nga 9 (nénté) anétarg, 8 (teté) anétaré
pérfagésues nga ¢do njési kryesore e UPT, si dhe 1 (nj&) anétar pérfagésues i studentéve.

Regjistrimi i kandidatéve pér anétaré t& KIZ béhet né Sekretariné e Senatit Akademik (né Drejtoriné

e Kérkimit Shkencor dhe Projekteve né Rektorat) brenda datés 16.05.2024. Orari pér dorézimin e
kérkesés pér aplikim éshté 10:00 — 14:00.

Adresa: Sheshi “Néng Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Pér sa mé sipér, t&€ merren masat pér njoftimin e personelit akademik t& njésisé kryesore, si dhe
studentéve t& interesuar pér aplikimin dhe regjistrimin né sekretariné e Senatit Akademik pér

kandidaté né Komisionin Institucional t& Zgjedhjeve, brenda afatit t& pércaktuar.

Bashkélidhur gjeni njé kopje té urdhrit nr. 37, daté 13.05.2024 t& Rektorit “Pér shpalljen e fillimit t&
procesit zgjedhor dhe datén e zhvillimit t&€ zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né

Universitetin Politeknik té Tiranés™.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
REKTORI

Prof. Dr. Andrea igari
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URDHER

Nr. 37 ,daté /3/05/2024

PER

SHPALLJEN E FILLIMIT TE PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATEN E
ZHVILLIMIT TE ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE ORGANET
DREJTUESE NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té& larté né Republikén e Shqipérisé", urdhrit nr. 101, daté 13.03.2024 t& Ministrit t&
Arsimit dhe Sportit “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike t& arsimit t& larté”, si dhe Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese 2024 — 2028, n& Universitetin Politeknik t€ Tiranés” neni 5, pika 3,

URDHEROUJ:

1. Shpalljen e fillimit t& procesit zgjedhor dhe datén e zhvillimit t&¢ zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin Politeknik t& Tiranés.

2. Data e fillimit t€ procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin
Politeknik té Tiranés, éshté data 21.05.2024.

3. Data e zhvillimit t& zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin
Politeknik té Tiranés, éshté data 21.06.2024.

4. Ngarkohen Drejtoria € Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore dhe Juridike, si dhe njésité
kryesore, pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né& fuqi menjéherg.
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